



dotyczy: petycja mieszkańców miejscowości Ruda Kościelna, gmina Ćmielów

W odpowiedzi na petycję Mieszkańców Rudy Kościelnej z dnia 09.03.2020r. (data wpływu: 13.03.2020r.), uzupełnionej w dniu 15.04.2020r., informuję, że zaistniała sytuacja jest wynikiem podjętej w dniu 13 marca 2003 roku Uchwały Nr VI/38/2003 Rady Miejskiej w Ćmielowie w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu sołectwa Ruda Kościelna w gminie Ćmielów. Na jej podstawie przeznaczono wymienione w Rozdziale 1 §2 przedmiotowej uchwały działki pod eksploatację złoża wapieni jurajskich, obiekty produkcyjno-przetwórcze oraz urządzenia infrastruktury technicznej. Uchwała ta, stanowiąca sfinalizowanie prac planistycznych wiązała się z przeprowadzeniem czasochłonnego procesu. W dniu 4 sierpnia 2001r. Rada Miejskiej w Ćmielowie podjęła bowiem uchwałę Nr XXVIII/224/2001 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu sołectwa Ruda Kościelna w gminie Ćmielów. Stanowiła więc ona przyzwolenie Radnych Rady Miejskiej na rozpoczęcie prac w zakresie sporządzenia planu miejscowego dla terenu kopalni, co w rezultacie umożliwi wydobycie znajdujących się tam złóż, pod warunkiem uzyskania na ten cel koncesji.

Zaznaczyć należy, że w trakcie prac nad uchwalaniem dokumentów planistycznych, w tym miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego, mieszkańcy mogą wyrażać swoje stanowisko chociażby podczas wykładania dokumentów do publicznego wglądu. Jest to więc procedura, na której finalny efekt mieszkańcy mogą mieć wpływ. Ich spostrzeżenia, uwagi bądź też protesty nie mogą zostać zignorowane, a ich nieuwzględnienie musi zostać odpowiednio uargumentowane. Również w przypadku uchwalania przedmiotowego planu Burmistrz Ćmielowa poprzez obwieszczenie poinformował mieszkańców o wyłożeniu do publicznego wglądu w Urzędzie Miasta i Gminy w Ćmielowie w dniach od 30 grudnia 2002r. do 21 stycznia 2003r. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części terenu sołectwa Ruda Kościelna w gminie Ćmielów przeznaczonym pod eksploatację złoża wapieni jurajskich, obiekty produkcyjno-przetwórcze oraz urządzenia infrastruktury technicznej wraz z prognozą wpływu ustaleń zmiany planu na środowisko przyrodnicze.

Wpływ przedmiotowej kopalni na środowisko został opisany w opracowaniu ekofizjograficznym, sporządzonym przez osobę uprawnioną na etapie sporządzania dokumentacji niezbędnej do uchwalenia miejscowego planu. Zakres opracowania obejmuje charakterystykę poszczególnych elementów środowiska i ich wzajemne powiązania. Zawarte są w nim także zapisy odnoszące się do zapewnienia warunków utrzymania równowagi przyrodniczej i racjonalnej gospodarki zasobami środowiska, w związku z przeznaczeniem terenu pod eksploatację złoża wapieni jurajskich. Opracowanie ekofizjograficzne zawiera opis stanu środowiska ze względu na m.in. warunki hydrograficzne, klimat lokalny, powietrze atmosferyczne, klimat akustyczny, obszary i obiekty chronione.



Burmistrz Ćmielowa

ul. Ostrowiecka 40, 27-440 Ćmielów

tel/fax: (0-15) 861 20 18, e-mail: urząd@cmielow.pl

Wyjaśniam, iż moje działania jako Burmistrza są transparentne, dlatego też doprowadziłam do spotkania potencjalnego Inwestora z Radnymi Rady Miejskiej, które odbyło się 27.01.2020r. Padło wiele pytań i odpowiedzi, nie zapadły jednakże żadne ustalenia czy decyzje.

Ponadto w dniu 18.02.2020r. odbyłam w urzędzie spotkanie z chcącymi wziąć czynny udział w rozmowach mieszkańcami miejscowości Ruda Kościelna i Stoki Stare, organizatorem którego był Pan Radny Jerzy Sykała. Nie są mi znane powody, dla których nie była Pani na nim obecna, biorąc pod uwagę zaangażowanie w przedmiotową sprawę.

Przede wszystkim pragnę podkreślić, że do urzędu nie wpłynął żaden wniosek od potencjalnego Inwestora o wydanie decyzji środowiskowej, a tym samym nie toczy się żadne postępowanie administracyjne w przedmiotowej sprawie. Informuję także, że to Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Kielcach, a nie Gmina Ćmielów, zajmuje stanowisko w kwestii wpływu na środowisko wydobycia i przerobu wapieni na etapie gdyby takie postępowanie administracyjne o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach było w toku.

Liczne obawy zarówno Pani, Mieszkańców Rudy Kościelnej i także moje w związku z podjęciem takiej właśnie uchwały 17 lat temu budzą wiele pytań i wątpliwości także ze względu na decyzję Komitetu Światowego Dziedzictwa UNESCO, podczas której region prehistoryczny górnictwa krzemienia pasiastego został wpisany na Listę Światowego dziedzictwa, aby w przyszłości mógł powstać Park Kulturowy, dlatego tym bardziej sprawa jest poddana szczególnej uwadze i analizie tak, aby zapewnić w Gminie Ćmielów zrównoważony rozwój ale nie za wszelką cenę, ponieważ dla mnie jako Burmistrza nadrzędnym celem jest przede wszystkim dbałość o dobro mieszkańców mojej Gminy.

Z wyrazami szacunku

BURMISTRZ

mgr Joanna Suska

Otrzymuje:

1. Adresat

2. a/a